
 
 

 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO  

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Sessione  ordinaria  Convocazione 1ª   Seduta pubblica 

            

       OGGETTO: 

 
L'anno  duemiladiciassette  addì   DIECI  del  mese di  LUGLIO  presso la sede  municipale.  

Convocato dal  Sindaco  mediante lettera d'invito prot. n. 9168 del 05/07/2017, fatta recapitare a ciascun 

consigliere, si è oggi riunito  il Consiglio Comunale sotto la presidenza del Sindaco MARTINI Dott.ssa 

Morena  e l'assistenza del Segretario Comunale SPAZIANI Dott. Francesco.  

Fatto l'appello, risulta quanto segue: 
 

 
                                                                       

          

Presenti N. 8 Assenti N.  3 
 

E’ presente in aula in qualità di Assessore Esterno il Sig. ZONTA MARCO  

 

Il  Sindaco, MARTINI Dott.ssa Morena, assume la presidenza. 

 

 

 

COPIA WEB  

 Deliberazione  N.  28 
 In data   10.07.2017 

 Prot. N. 10349 

 PRESENTI    ASSENTI 

 

   
  1 AGOSTINELLI Mariano                                                * 

  2.  BATTAGLIN  Helga                           *                                                             

  3. BERTON Davide                                             *                 

  4. CAMPAGNOLO Giorgio                            *                                      

  5. GANASSIN  Paola                 *                             

  6. GOBBO Loris                                          *                                            

  7. GUARISE Adriano           *               

  8. MARCON Ezio           *                                                                           

  9. MARINELLO Ugo                                                         *                                                                     

 10. MARTINI Morena                                    * 

 11.TREVISAN Gilberto                         *                                                                           

                                                    

                                                                                 

                                          

 
NOMINA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI 
PER LA CORTE D’ASSISE E LA CORTE D’ASSISE D’APPELLO.   

 



P R O P O S T A   D I   D E L I B E R A Z I O N E 
 

OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI DEI 
GIUDICI POPOLARI PER LA CORTE D’ASSISE E LA CORTE D’ASSISE D’APPELLO.  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Richiamato l’art. 13 della legge 10 Aprile 1951, n. 287 e successive modificazioni e integrazioni, 
recante “Riordinamento dei giudizi di assise”, le quali disciplinano le attribuzioni dei Comuni circa 
la formazione degli elenchi dei giudici popolari delle Corti di Assise e delle Corti di Assise di 
appello; 
  
Tenuto conto che il medesimo articolo prevede che siano formati, a cura di una Commissione 
composta dal Sindaco o da un suo delegato, che la presiede, e da due Consiglieri comunali, due 
distinti elenchi dei cittadini in possesso dei requisiti per l’esercizio delle funzioni di Giudice 
Popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti di Assise d’Appello;  
 
Dato atto che occorre procedere all’elezione dei Consiglieri e alla costituzione della Commissione 
e quindi alla nomina dei due Consiglieri Comunali che per la durata del mandato amministrativo 
dovranno far parte della Commissione stessa, oltre al Sindaco o suo delegato;  
 
Visto che ai sensi degli artt. 9 e 10 della L. n. 287/51, i requisiti per l’elezione sono i seguenti:  
a) cittadinanza italiana e godimento dei diritti civili e politici;  
b) buona condotta morale;  
c) età non inferiore ai 30 e non superiore ai 65 anni; 
d) titolo finale di studi di scuola media di 2° grado. 
 
Considerato che la nomina deve avvenire per schede segrete nel quale sia espresso un solo 
nominativo e risulteranno eletti i due Consiglieri che avranno riportato il maggior numero di 
preferenze, precisando che in caso di parità avrà titolo alla nomina il Consigliere più anziano; 
 
Visti gli esiti della votazione a scrutinio segreto; 
 

D E L I B E R A 
 

1) di nominare la Commissione per la formazione degli elenchi dei Giudici Popolari delle Corti di 
Assise e delle Corti di Assise di appello composta dal Sindaco e da numero due componenti 
nelle persone dei consiglieri indicati nel verbale della presente seduta consiliare e in calce 
riportati; 
 

* * * 
 

PARERI DI CUI AL D.LGS. 18.08.2000 N. 267  
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
                                                                                                               

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                      f.to Dott. Francesco Spaziani 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Il Sindaco Morena Martini introduce il punto in esame, quindi il Segretario Francesco 
Spaziani distribuisce le schede per l’espressione del voto segreto.  
 
Vengono nominati scrutatori i Consiglieri Paola Ganassin e Davide Berton. 
 
In esito alla raccolta nell’urna delle schede e alla loro successiva lettura congiunta il 
Segretario e gli scrutatori proclamano il seguente risultato: 
 
Berton Davide  n. 4 voti (eletto) 
Campagnolo Giorgio n. 2 voti (eletto) 
Ganassin Paola n. 2 voti 
 
L’Assemblea dà atto della nomina dei Consiglieri: Davide Berton e Giorgio 
Campagnolo. 
 
In esito alla proclamazione dei risultati l’Assessore Davide Berton abbandona la 
seduta. 
 
(Il dibattito integralmente registrato in formato audio - digitale ai sensi del D.Lgs. n. 
82/2005, è parte integrante dell’atto, anche se non materialmente allegato e liberamente 
consultabile sul web ai seguenti link, dal quale si potrà consultare anche la trascrizione 
integrale della seduta).  
 
https://www.youtube.com/channel/UC9jR-maZnBDdFtf6z67IKKg 
http://www.comune.rossano.vi.it/notizie-avvisi/notizie.html 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto il presente verbale viene sottoscritto a sensi dell’art.  43 comma 6 del vigente Statuto.  

 

 

 

              IL PRESIDENTE                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE   

   F.TO    MARTINI Dott.ssa Morena                                F.TO   SPAZIANI Dott. Francesco         
  

 

 

====================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d.Lgs. 267/2000) 

 

 

Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 28/07/2017  all'albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.          

Lì,  28/07/2017                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE     

                                                                   F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco         

                          
====================================================================== 

 

 Si certifica che la presente deliberazione, è DIVENUTA ESECUTIVA il 

.......................................... per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134 del  D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

lì .................................. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 ....................................................... 
 

 

 

 

 

====================================================================== 


